
 
Нормативных правовых актов 

Муниципального образования «Красюковское  сельское поселение» 

Администрация  Красюковского  сельского поселения  Октябрьского района Ростовской области  

       №16                      29.03.2019  года 
____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
Содержание:  

1. Решение собрания депутатов № 104 от 29.03.2019 «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Красюковского сельского поселения от 21.11.2015 № 96 «Об утверждении Положения о 

земельном налоге на территории Красюковского сельского поселения Октябрьского района»  

 
2. Решение собрания депутатов № 105 от 29.03.2019 «О прекращении полномочий главы 

Администрации сельского поселения» 

 

3. Решение собрания депутатов № 106 от 29.03.2019 «О назначении на должность главы 

Администрации Красюковского сельского поселения» 
 

4. Решение собрания депутатов № 107 от 29.03.2019 «Об утверждении Положения о порядке 

проведения инвентаризации муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования «Красюковское сельское поселение» 
 

5. Решение собрания депутатов № 108 от 29.03.2019 «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Красюковского сельского поселения № 74 от 07.062017г «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки» муниципального образования « Красюковское сельское поселения 

и в «Об внесении изменений и в Генеральный план муниципального образования «Красюковское 

сельское поселения» 
 

6. Решение собрания депутатов № 108 от 29.03.2019 «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Красюковское сельского поселения № 74 от 07.06.2017г «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки» муниципального образования «Красюковское сельское 
поселения» 

 

 



                                             

 
            

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
  РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

29.03.2019                                       № 105                              сл. Красюковская  

 

О прекращении  полномочий  главы  

Администрации Красюковского 

сельского поселения 
  
 
 
В связи с истечением  срока действий  полномочий главы 

Администрации Красюковского сельского поселения по контракту, 

заключенному 07.03.2017года , 

 

Собрание депутатов Красюковского сельского поселения 

РЕШИЛО: 

 

1.Освободить  31.03.2019года  от замещаемой должности  муниципальной 

службы  и   уволить   согласно   пункта 2  части 1  статьи 77 Трудового кодекса 

РФ – в связи с истечением срока контракта Бугаева Виктора Ивановича  –главу 

Администрации Красюковского сельского  поселения. 

2. Выплатить Бугаеву Виктору Ивановичу  компенсацию за 36 

календарных дней   неиспользованного  трудового отпуска за период работы с 

07.03.2017-31.03.2019. (включительно), в  том числе:  34 календарных дня  

основного отпуска,  2 календарных дня – дополнительного. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов – Глава Красюковского  

сельского поселения                                                                        Н.П. Злобина  



                                             

 
            

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
  РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

29.03.2019                                       № 106                              сл. Красюковская  

 

О назначении  на должность главы  

Администрации Красюковского 

сельского поселения 
  
 
 
В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования 

«Красюковское сельское поселение» и результатами конкурса на замещение 

должности главы Администрации Красюковского сельского поселения     

(протокол конкурсной комиссии №   от 28.03.2019 года), 

 

Собрание депутатов Красюковского сельского поселения 

РЕШИЛО: 

 

1. Назначить на должность Главы администрации Красюковского 

сельского поселения Гладкую Ирину Павловну с исполнением полномочий 

главы Администрации  с 01.04.2019 года. 

2. Поручить председателю Собрания депутатов - Главе 

Красюковского сельского поселения Злобиной Н.П, заключить  с главой 

администрации Красюковского сельского поселения Гладкой И.П. контракт  на  

срок  полномочий Собрания депутатов Красюковского сельского поселения, 

принявшего Решение о назначении лица на должность Главы Администрации 

Красюковского сельского поселения 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия  и 

подлежит официальному опубликованию в газете «Сельский вестник» и 

размещению на официальном сайте Красюковского сельского поселения 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов – Глава Красюковского  

сельского поселения                                                                           Н.П. Злобина 



 

 

 

 

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

29.03.2019                                         №  107                              сл. Красюковская 
 

Об утверждении Положения о порядке 

проведения инвентаризации 

муниципального имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального образования 

«Красюковское сельское поселение 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О 

бухгалтерском учете», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 01.12. 2010 N 157н "Об 

утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов 

государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 

фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) 

учреждений и Инструкции по его применению", методическими указаниями по 

инвентаризации имущества и финансовых обязательств, утвержденными 

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13.06.1995 № 49, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Красюковское сельское 

поселение» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛИ: 

1. Утвердить Положение о порядке проведения инвентаризации 

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Красюковское сельское поселение»  Октябрьского  района 

Ростовской области согласно Приложению № 1. 

2. Утвердить состав комиссии по проведению  инвентаризации 

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Красюковское сельское поселение»  Октябрьского  района 

Ростовской области согласно Приложению № 2. 



3. Разместить настоящее решение  на официальном сайте Администрации 

Красюковского сельского поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего Решения  оставляю за собой. 

 

Председатель Собрания депутатов   

Глава Красюковского сельского поселения                               Н.П.Злобина                            

 



3 

 

 

                                                                                                     Приложение №1 к 

Решению Собранию депутатов 

от 29.03.2019 № 109 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке проведения инвентаризации муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования - 

Красюковское сельское поселение Октябрьского муниципального 

района Ростовской области 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок проведения 

инвентаризации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования — Красюковское сельское поселение Октябрьского 

муниципального района Ростовской области (далее-муниципальное 

имущество). 

2. Инвентаризация муниципального имущества проводится в 

соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О 

бухгалтерском учете», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», иными федеральными законами, Инструкцией по применению 

Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной 

власти (государственных органов), органов местного самоуправления, 

органов управления государственными фондами, государственных академий 

наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 

157н, Методическими указаниями по инвентаризации имущества и 

финансовых обязательств, утвержденными приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 13.06.1995 № 49, Уставом 

Красюковского сельского поселения Октябрьского муниципального района 

Ростовской области, иными муниципальными правовыми актами, а также 

настоящим Положением. 

3. Инвентаризации подлежит имущество казны Красюковского 

сельского поселения Октябрьского муниципального района Ростовской 

области, а также имущество, закрепленное на праве оперативного 

управления, хозяйственного ведения, либо переданное в аренду, 

безвозмездное пользование. 

4. Инвентаризация проводится по месту нахождения объектов 

инвентаризации. 



4 

 

 

5. В целях реализации настоящего Положения определяются 

следующие виды инвентаризации: 

5.1. Инвентаризация казны Красюковского сельского поселения 

Октябрьского муниципального района Ростовской области - инвентаризация 

муниципального имущества, не закрепленного за муниципальными 

предприятиями и учреждениями на праве хозяйственного ведения или 

оперативного управления, проводимая на основании распоряжения 

администрации Красюковского сельского поселения Октябрьского 

муниципального района. 

5.2. Внутренняя инвентаризация - инвентаризация имущества и 

обязательств, проводимая муниципальными предприятиями и учреждениями 

Красюковского сельского поселения Октябрьского муниципального района 

Ростовской области на основании приказов руководителей муниципальных 

предприятий и учреждений. Периодичность - ежегодно.  

5.3. Инициативная инвентаризация - инвентаризация муниципального 

имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или 

оперативного управления за муниципальными предприятиями и 

учреждениями, а также имущества казны, проводимая на основании 

распоряжения администрации Красюковского сельского поселения 

Октябрьского муниципального района. Периодичность - не реже 1 раза в 3 

года. 

5.4. Обязательная инвентаризация - инвентаризация, проводимая при 

передаче муниципального имущества в аренду и безвозмездное пользование, 

при закреплении в оперативное управление и в хозяйственное ведение, а 

также при расторжении договоров аренды и безвозмездного пользования и 

при возврате имущества в казну. 

6. Основными целями инвентаризации муниципального имущества 

являются: 

- выявление фактического наличия муниципального имущества; 

- сопоставление фактического наличия имущества с данными бюджетного 

учета, проверка полноты отражения сведений в учете; 

- анализ и повышение эффективности использования муниципального 

имущества; 

- определение технического состояния объектов инвентаризации и 

возможности дальнейшей их эксплуатации; 

- повышение качества содержания и эксплуатации имущества; 

- постановка на учет выявленного неучтенного имущества; 

- уточнение реестра муниципального имущества поселения; 



5 

 

 

- приведение в соответствие с установленным нормативно-правовыми актами 

Российской Федерации, Ростовской области, муниципальными правовыми 

актами Красюковского сельского поселения Октябрьского муниципального 

района Ростовской области порядком действий по владению, пользованию и 

распоряжению муниципальным имуществом.  

7. Основными задачами инвентаризации муниципального имущества 

являются: 

- выявление несоответствия между указанным в документах состоянием 

объектов муниципального имущества и их фактическим состоянием; 

- выявление объектов недвижимого имущества, право собственности 

муниципального района на которые не зарегистрировано в установленном 

порядке; 

- выявление объектов движимого имущества, принадлежащих 

муниципальному району на праве собственности, не учтенных в 

установленном порядке; 

- выявление неиспользуемого или используемого не по назначению 

муниципального имущества; 

- выявление бесхозяйного имущества; 

- формирование перечня муниципального имущества, не подлежащего 

приватизации; 

- формирование перечня муниципального имущества, подлежащего 

приватизации, для включения его в прогнозный план приватизации 

муниципального имущества; 

- формирование перечня муниципального имущества, подлежащего 

перепрофилированию; 

- выявление фактов нарушения нормативно-правовых актов Российской 

Федерации, нормативно-правовых актов Ростовской области, 

муниципальных правовых актов Красюковского сельского поселения 

Октябрьского муниципального района Ростовской области, регулирующих 

порядок владения, пользования и распоряжения муниципальным 

имуществом. 

8. Инвентаризация осуществляется комиссией по инвентаризации, 

состав которой утверждается распоряжением администрации Красюковского 

сельского поселения Октябрьского муниципального района Ростовской 

области. Комиссия обеспечивает и несет ответственность за полноту и 

точность внесения в описи фактических данных об имуществе, правильность 

и своевременность оформления материалов инвентаризации. 

9. При проведении инвентаризации комиссией в соответствии с 

поставленными перед ней задачами выполняются следующие работы: 

9.1. До начала инвентаризации необходимо проверить: 



6 

 

 

- наличие и состояние инвентарных карточек, инвентарных книг, описей и 

других регистров аналитического учета; 

- наличие и состояние технических паспортов или другой технической 

документации; 

- наличие документов на основные средства, сданные или принятые 

организацией в аренду. 

Фактическое наличие недвижимого имущества, его состав и основные 

параметры при инвентаризации определяют путем обязательной сверки всей 

необходимой правовой и технической документации, а при необходимости и 

путем обмера. Акты обмеров, технические расчеты и ведомости отвесов 

прилагают к описи. 

9.2. При проведении инвентаризации комиссия осуществляет: 

9.2.1. Осмотр объектов инвентаризации, составление описи, 

включающей в себя полное их наименование, назначение, основные технико-

экономические и эксплуатационные показатели, сведения о владельцах и 

пользователях, а также осуществляет иные действия, необходимые для 

проведения инвентаризации. 

9.2.2. Заполнение инвентаризационных описей. На арендованное 

имущество составляются отдельные описи. 

9.2.3. Проверку наличия документов, подтверждающих права 

владельцев и пользователей объектов инвентаризации. 

При выявлении фактов отсутствия учетных документов или 

несоответствия учетных данных фактическим комиссия должна включить в 

опись фактические показатели и отразить факты несоответствия в описи. 

9.2.4. Оценка выявленных инвентаризацией неучтенных объектов 

производится с учетом действующих рыночных цен, а их износ определяется 

в соответствии с действительным техническим состоянием объектов, что 

оформляется соответствующими актами. 

9.2.5. В случае выявления объектов, не подлежащих дальнейшей 

эксплуатации и восстановление которых не представляется возможным, 

комиссия на основании отдельного заключения вносит такие объекты в 

отдельную опись с указанием даты ввода объектов в эксплуатацию и причин, 

приведших к их непригодности, и предложений по дальнейшему 

использованию. 

10. Сведения о результатах инвентаризации (инвентаризационные 

описи) после завершения проведения инвентаризации представляются в 

администрацию Красюковского сельского поселения Октябрьского 

муниципального района Ростовской области. 



7 

 

 

11. Администрация Красюковского сельского поселения Октябрьского 

муниципального района Ростовской области проводит анализ сведений о 

результатах инвентаризации и принимает муниципальные правовые акты по 

дальнейшему использованию имущества (списание, постановка на учет, 

перераспределение неэффективно используемого имущества, иное).  



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

29.03.2019                                                   № 108                      сл. Красюковская 

 

О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Красюковского 

сельского поселения № 74 от 

07.06.2017г. «Об утверждении 

Правил землепользования и 

застройки» муниципального 

образования «Красюковское сельское 

поселения» и « Об внесении 

изменений в Генеральный план 

муниципального образования 

«Красюковское сельское поселения» 

 

В целях создания условий для устойчивого развития муниципального 

образования «Красюковское сельское поселение», эффективного 

землепользования и застройки, планировки территории сельского поселения, 

обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Областным законом Ростовской области от 14.01.2008 № 853-ЗС «О 

градостроительной деятельности в Ростовской области», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Красюковское сельское поселение» 

Октябрьского района Ростовской области 

Собрание депутатов Красюковского сельского поселения 

РЕШИЛО: 

1. Внести изменения внесения изменений в    Генеральный план  

Красюковского сельского поселения Октябрьского района Ростовской 

области согласно предоставленному проекту: 

 

1 



№ 

п/п 
Части генерального плана Вносимые изменения 

 Графическая часть 

1 Утверждаемая часть: 

ГП-1 Проектный план сл. Красюковская 

М 1:5000 

ГП-2 Проектный план х. Яново-

Грушевский М 1:5000 

ГП-3 Проектный план п. 

Новоперсиановка М 1:5000 

ГП-4 Проектный план х. Сусол  

М 1:5000 

ГП-5 Проектный план х. Миллеров  

М 1:5000 

ГП-6 Проектный план х. Аюта М 1:5000 

ГП-7 Проектный план х. Красный  

М 1:5000 

ГП-8 Схема генерального плана 

территории Красюковского сельского 

поселения  М 1:25000 

ГП-9 Схема транспортной 

инфраструктуры территории 

Красюковского сельского поселения   

М 1:25000 

ГП-10 Сводный план инженерных сетей 

Красюковского сельского поселения   

М 1:25000 

 
 

 

Материалы по обоснованию: 

ГП-1 Проектный план сл. Красюковская 

М 1:5000 

ГП-2 Проектный план х. Яново-

Грушевский М 1:5000 

ГП-3 Проектный план п. 

Новоперсиановка М 1:5000 

ГП-4 Проектный план х. Сусол М 

1:5000 

ГП-5 Проектный план х. Миллеров М 

1:5000 

ГП-6 Проектный план х. Аюта М 1:5000 

ГП-7 Проектный план х. Красный М 

1:5000 

ГП-15 Схема с отображением 

существующих границ сл. Красюковская 

и предложения по их изменению со 

схемой планируемых границ 

функциональных зон, с отображением 

параметров планируемого развития таких 

зон и схемой планируемых границ 

Красюковское сельское 

поселение 

1) 1) ЗУ 61:28:0600013:849,  площадью 10 

000 м
2
; 

ЗУ 61:28:0600013:877,  площадью 30 

000 м
2
 

исключен: из состава земель 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного 

специального  назначения. 

 

2) 2) ЗУ 61:28:0600012:1221,  площадью 4 

208 м
2
; 

Часть КК 61:28:0600012,  площадью 14 

567 м
2
 

исключен: из состава земель 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного 

специального  назначения. 

 

3) 3) ЗУ 61:28:0600012:1347,  площадью 44 

990 м
2
 

исключен: из состава земель 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного 

специального  назначения. 

 

4) 4) часть ЗУ 61:28:0600013:607,  

площадью 6 824 м
2
; 

часть КК 61:28:0600013,  площадью 1 

955 м
2
 

исключен: из состава земель 

сельскохозяйственного назначения; 



территорий, документация по планировке 

которых подлежит разработке в 

первоочередном порядке М 1:5000 

ГП-16 Схема с отображением 

существующих границ х. Яново-

Грушевский и предложения по их 

изменению со схемой планируемых 

границ функциональных зон, с 

отображением параметров планируемого 

развития таких зон и схемой 

планируемых границ территорий, 

документация по планировке которых 

подлежит разработке в первоочередном 

порядке М 1:5000 

ГП-17 Схема с отображением 

существующих границ п. 

Новоперсиановка и предложения по их 

изменению со схемой планируемых 

границ функциональных зон, с 

отображением параметров планируемого 

развития таких зон и схемой 

планируемых границ территорий, 

документация по планировке которых 

подлежит разработке в первоочередном 

порядке М 1:5000 

ГП-18 Схема с отображением 

существующих границ х. Сусол и 

предложения по их изменению со схемой 

планируемых границ функциональных 

зон, с отображением параметров 

планируемого развития таких зон и 

схемой планируемых границ территорий, 

документация по планировке которых 

подлежит разработке в первоочередном 

порядке М 1:5000 

ГП-19 Схема с отображением 

существующих границ х. Миллеров и 

предложения по их изменению со схемой 

планируемых границ функциональных 

зон, с отображением параметров 

планируемого развития таких зон и 

схемой планируемых границ территорий, 

документация по планировке которых 

подлежит разработке в первоочередном 

порядке М 1:5000 

ГП-20 Схема с отображением 

существующих границ х. Аюта и 

предложения по их изменению со схемой 

планируемых границ функциональных 

зон, с отображением параметров 

планируемого развития таких зон и 

схемой планируемых границ территорий, 

обозначен: как земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного 

специального  назначения. 

 

 

5) 5) ЗУ 61:28:0600012:574,  площадью 201 

400 м
2
; 

6) ЗУ 61:28:0600013:628,  площадью 24 356 

м
2
; 

7) ЗУ 61:28:0502101:703,  площадью 384 

828 м
2
; 

8) ЗУ 61:28:0070101:1809,  площадью 47 

858 м
2
; 

9) Часть КК 61:28:0502101,  площадью 202 

473 м
2
; 

10) Часть КК 61:28:0600013,  площадью 68 

382 м
2
; 

исключен: из состава земель 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного 

специального  назначения. 

 

11) 6) ЗУ 61:28:0600013:646,  площадью 98 

000 м
2
 

категория ЗУ:  земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного 

специального  назначения. 

обозначен:  как земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного 

специального  назначения. 

 

12) 7) часть ЗУ 61:28:0600013:855,  

площадью 9179 832 м
2
; 

13)  часть ЗУ 61:28:0600013:824,  



документация по планировке которых 

подлежит разработке в первоочередном 

порядке М 1:5000 

ГП-21 Схема с отображением 

существующих границ х. Красный и 

предложения по их изменению со схемой 

планируемых границ функциональных 

зон, с отображением параметров 

планируемого развития таких зон и 

схемой планируемых границ территорий, 

документация по планировке которых 

подлежит разработке в первоочередном 

порядке М 1:5000 

ГП-22 Схема транспорта сл. 

Красюковская со схемой существующих 

и планируемых земель, осуществление 

работ по инженерной подготовке 

территории М 1:5000 

ГП-23 Схема транспорта х. Яново-

Грушевский со схемой существующих и 

планируемых земель, осуществление 

работ по инженерной подготовке 

территории М 1:5000 

ГП-24 Схема транспорта п. 

Новоперсиановка со схемой 

существующих и планируемых земель, 

осуществление работ по инженерной 

подготовке территории М 1:5000 

ГП-25 Схема транспорта х. Сусол со 

схемой существующих и планируемых 

земель, осуществление работ по 

инженерной подготовке территории М 

1:5000 

ГП-26 Схема транспорта х. Миллеров 

со схемой существующих и планируемых 

земель, осуществление работ по 

инженерной подготовке территории М 

1:5000 

ГП-27 Схема транспорта х. Аюта со 

схемой существующих и планируемых 

земель, осуществление работ по 

инженерной подготовке территории М 

1:5000 

ГП-28 Схема транспорта х. Красный со 

схемой существующих и планируемых 

земель, осуществление работ по 

инженерной подготовке территории М 

1:5000 

ГП-32 Схема генерального плана 

территории Красюковского сельского 

поселения   

М 1:25000 

площадью 33 874 м
2
;  

14) часть ЗУ 61:28:0600013:819,  площадью 

30 120 м
2
;  

15)  ЗУ 61:28:0600013:820,  площадью 141 

993 м
2
; 

16)  ЗУ 61:28:0600013:825,  площадью 72 

000 м
2
;   

17)  ЗУ 61:28:0600013:826,  площадью 144 

000 м
2
;  

18)  ЗУ 61:28:0600013:827,  площадью 72 

000 м
2
;  

19)  ЗУ 61:28:0600013:835,  площадью 288 

000 м
2
;  

20)  ЗУ 61:28:0600013:834,  площадью 72 

000 м
2
;  

21)  ЗУ 61:28:0600013:833,  площадью 72 

000 м
2
;  

22)  ЗУ 61:28:0600013:843,  площадью 72 

000 м
2
;  

23)  ЗУ 61:28:0600013:368,  площадью 57 

936 м
2
;  

24)  категория ЗУ:  земли 

сельскохозяйственного назначения. 

обозначен:  как земли 

сельскохозяйственного назначения. 

 

 

 

сл. Красюковская 

 
25) 1) Часть ЗУ 61:28:0600013:854,  

площадью 11 834 м
2
 

исключен: из состава земель 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

26) 2) Часть ЗУ  61:28:0070101:1293,  

площадью 1 340 м
2
 

27) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

28) 3) ЗУ  61:28:0070101:281,  площадью 1 

967 м
2
 

29) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 



ГП-33 Схема функционального и 

ландшафтно-рекреационного 

зонирования М 1:25000 

ГП-34 Схема градостроительного 

развития системы общественных центров 

и производственных территорий М 

1:25000 

ГП-35 Схема транспортной 

инфраструктуры территории 

Красюковского сельского поселения  М 

1:25000 

ГП-36 Сводный план инженерных сетей 

Красюковского сельского поселения  М 

1:25000 

 

30) 4) ЗУ  61:28:0070101:7282,  площадью 

443 м
2
 

31) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

32) 5) ЗУ  61:28:0070101:236,  площадью 1 

215 м
2
 

33) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

  

34) 6) ЗУ  61:28:0600013:689,  площадью 1 

400 м
2
 

35) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

  

х. Яново-Грушевский 
 

36) 7) Часть КК 61:28:0503801,  площадью 

11 312 м
2
 

категория ЗУ: земли 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли 

сельскохозяйственного назначения. 

 

37) 8) ЗУ 61:28:0070201:638,  площадью 2 

200 м
2
; 

38) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

39) 9) ЗУ 61:28:0070201:637,  площадью 2 

200 м
2
; 

40) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

41) 10) ЗУ 61:28:0070201:2499,  площадью 2 

000 м
2
; 

42) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

43) 11) ЗУ 61:28:0070201:2549,  площадью 1 



500 м
2
; 

44) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

45) 12) часть КК 61:28:0070201,  площадью 

40 788 м
2
; 

исключен: из состава земель 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

п. Новоперсиановка 
 

46) 13) Часть ЗУ  61:28:0000000:22552,  

площадью 35 000 м
2
 

47) категория ЗУ: не установлена, под 

автомобильную дорогу; 

исключен: из границ населенного 

пункта.; 

 

48) 14) Часть ЗУ 61:28:0600012:1150,  

площадью 34 000 м
2
 

категория ЗУ: земли 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли 

сельскохозяйственного назначения. 

 

49) 15) Часть КК  61:26: 0600012,  площадью 

5 000м
2
; 

категория ЗУ: земли 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли 

сельскохозяйственного назначения. 

 

х. Сусол 
 

50) 16) ЗУ 61:28:0070501:93,  площадью 34 

186 м
2
; 

51) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

52) 17) ЗУ 61:28:0070501:91,  площадью 2  

53) 491 м
2
; 

54) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 



55) 18) ЗУ 61:28:0070501:94,  площадью 2  

56) 483 м
2
; 

57) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

58) 19) ЗУ 61:28:0070501:92,  площадью 2  

59) 409 м
2
; 

60) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

61) 20) ЗУ 61:28:0070501:95,  площадью 2  

62) 300 м
2
; 

63) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

64) 21) Часть ЗУ 61:28:0070501:88,   

65) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

66) 22) Часть ЗУ  61:28:0600013:744,  

площадью 2 890 м
2
 

категория ЗУ: земли 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли 

сельскохозяйственного назначения. 

 

67) 23) Часть КК 61:28:0070501,  площадью 

1 643 м
2
 

исключен: из состава земель 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

68) 24) Часть КК  61:28: 0070501,  площадью 

30 616 м
2
 

категория ЗУ: земли 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли 

сельскохозяйственного назначения. 

 

69) 25) ЗУ  61:28:0600013:738,  площадью 4 

761 м
2
 

категория ЗУ: земли 

сельскохозяйственного назначения; 



обозначен: как земли 

сельскохозяйственного назначения. 

 

70) 26) часть ЗУ  61:28:0600013:726,  

площадью 66 538 м
2
 

категория ЗУ: земли 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли 

сельскохозяйственного назначения. 

 

71) 27) Часть ЗУ  61:28:0070501:1,  

площадью 13 618м
2
 

исключен: из состава земель 

населенных пунктов; 

обозначен: как земли 

сельскохозяйственного назначения  

 Текстовая часть    

1 Том II.  Материалы по обоснованию 

 

раздел 5. Основные технико-

экономические показатели 

 

подраздел 5.15.1 Основные технико-

экономические показатели по территории 

Красюковского сельского поселения 

 

 

Заменить показатели таблицы 27 на стр. 

101 

- в строке «Земли 

сельскохозяйственного назначения», в 

колонке «Расчетный период, га» с 

21935,0 на 21259,6 

- в строке «Земли населенных пунктов», 

в колонке «Расчетный период, га» с 

1191,3 на 1182,9;  

- в строке «земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного 

специального  назначения», в колонке 

«Расчетный период, га» с 271,0 на 

716,,5  

 

 

Заменить показатели таблицы 28 на стр. 

105 

- в строке «Общая площадь земель 

населенного пункта в установленных 

границах», в колонке «I период 

расчетного срока и «II период 

расчетного срока, га» с 630 на 633,4;  

- в строке «жилых зон, из них» и 

«малоэтажная застройка», в колонке «I 

период расчетного срока, с 400 на 

402,2; «II период расчетного срока, га», 

с 420 на 422,2; 

- в строке «рекреационных зон», в 



колонке I период расчетного срока и «II 

период расчетного срока, га» с 85 на 

86,2. 

 

Заменить показатели таблицы 29 на стр. 

107 

- в строке «Общая площадь земель 

населенного пункта в установленных 

границах», в колонке «I период 

расчетного срока и «II период 

расчетного срока, га» с 165 на 168,9;  

- в строке «жилых зон, из них» и 

«малоэтажная застройка», в колонке «I 

период расчетного срока и «II период 

расчетного срока, га», с 110 на 115; 

 - в строке «рекреационных зон», в 

колонке I период расчетного срока и «II 

период расчетного срока, га» с 25 на 

23,9. 

 

Заменить показатели таблицы 30 на стр. 

109 

- в строке «Общая площадь земель 

населенного пункта в установленных 

границах», в колонке «I период 

расчетного срока и «II период 

расчетного срока, га» с 252 на 244,6;  

- в строке «зон инженерной и 

транспортной инфраструктур», в 

колонке «I период расчетного срока, с 

78 на 70,6; «II период расчетного срока, 

га», с 83 на 75,6; 

 

Заменить показатели таблицы 31 на стр. 

111 

- в строке «Общая площадь земель 

населенного пункта в установленных 

границах», в колонке «I период 

расчетного срока и «II период 

расчетного срока, га» с 70 на 61,8;  

- в строке «жилых зон, из них» и 

«малоэтажная застройка», в колонке «I 

период расчетного срока, с 47,8 на 43,6; 

«II период расчетного срока, га», с 54,5 

на 51,2; 

- в строке «рекреационных зон», в 

колонке I период расчетного срока и «II 

период расчетного срока, га» с 7 на 4,8; 

- в строке «иных зон», в колонке «I 

период расчетного срока, с 10 на 8,2; «II 

период расчетного срока, га», с 1,8 на -. 

 



Заменить показатели таблицы 32 на стр. 

113 (уточнение границ) 

- в строке «Общая площадь земель 

населенного пункта в установленных 

границах», в колонке «I период 

расчетного срока и «II период 

расчетного срока, га» с 22 на 21,7;  

- в строке «зон инженерной и 

транспортной инфраструктур», в 

колонке «I период расчетного срока» и 

«II период расчетного срока, га», с 2,6 

на 2,3. 

 

Заменить показатели таблицы 33 на стр. 

115 (уточнение границ) 

- в строке «Общая площадь земель 

населенного пункта в установленных 

границах», в колонке «I период 

расчетного срока и «II период 

расчетного срока, га» с 45 на 45,2;  

- в строке «жилых зон из них» и 

«малоэтажная застройка», в колонке «I 

период расчетного срока» и «II период 

расчетного срока, га», с 22 на 22,2. 

 

 

2. Администрации муниципального образования «Красюковское сельское 

поселение»: 

        - опубликовать Правила землепользования и застройки муниципального 

образования «Красюковское сельское поселение» в новой редакции в 

печатном издании «Официальный вестник» и разместить на официальном 

сайте в сети «Интернет»; 

        - привести свои муниципальные правовые акты в соответствие с 

настоящим Решением. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Председатель собрания депутатов,  

Глава Красюковского сельского поселения    Н.П.Злобина 

 

 

 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

29.03.2019                                                   № 109                      сл. Красюковская 

 

О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Красюковского 

сельского поселения № 74 от 

07.06.2017г. «Об утверждении 

Правил землепользования и 

застройки» муниципального 

образования «Красюковское сельское 

поселения»  

 

В целях создания условий для устойчивого развития муниципального 

образования «Красюковское сельское поселение», эффективного 

землепользования и застройки, планировки территории сельского поселения, 

обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Областным законом Ростовской области от 14.01.2008 № 853-ЗС «О 

градостроительной деятельности в Ростовской области», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Красюковское сельское поселение» 

Октябрьского района Ростовской области 

Собрание депутатов Красюковского сельского поселения 

РЕШИЛО: 

1. Внести изменения   в    Генеральный план  Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района Ростовской области согласно приложения 

 

 

 

1 

№ 

п/п 
Части генерального плана Вносимые изменения 



 Графическая часть 

1 Утверждаемая часть: 

ГП-1 Проектный план сл. Красюковская 

М 1:5000 

ГП-2 Проектный план х. Яново-

Грушевский М 1:5000 

ГП-3 Проектный план п. 

Новоперсиановка М 1:5000 

ГП-4 Проектный план х. Сусол  

М 1:5000 

ГП-5 Проектный план х. Миллеров  

М 1:5000 

ГП-6 Проектный план х. Аюта М 1:5000 

ГП-7 Проектный план х. Красный  

М 1:5000 

ГП-8 Схема генерального плана 

территории Красюковского сельского 

поселения  М 1:25000 

ГП-9 Схема транспортной 

инфраструктуры территории 

Красюковского сельского поселения   

М 1:25000 

ГП-10 Сводный план инженерных сетей 

Красюковского сельского поселения   

М 1:25000 

 
 

 

Материалы по обоснованию: 

ГП-1 Проектный план сл. Красюковская 

М 1:5000 

ГП-2 Проектный план х. Яново-

Грушевский М 1:5000 

ГП-3 Проектный план п. 

Новоперсиановка М 1:5000 

ГП-4 Проектный план х. Сусол М 

1:5000 

ГП-5 Проектный план х. Миллеров М 

1:5000 

ГП-6 Проектный план х. Аюта М 1:5000 

ГП-7 Проектный план х. Красный М 

1:5000 

ГП-15 Схема с отображением 

существующих границ сл. Красюковская 

и предложения по их изменению со 

схемой планируемых границ 

функциональных зон, с отображением 

параметров планируемого развития таких 

зон и схемой планируемых границ 

территорий, документация по планировке 

которых подлежит разработке в 

первоочередном порядке М 1:5000 

Красюковское сельское 

поселение 

1) 1) ЗУ 61:28:0600013:849,  площадью 10 

000 м
2
; 

ЗУ 61:28:0600013:877,  площадью 30 

000 м
2
 

исключен: из состава земель 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного 

специального  назначения. 

 

2) 2) ЗУ 61:28:0600012:1221,  площадью 4 

208 м
2
; 

Часть КК 61:28:0600012,  площадью 14 

567 м
2
 

исключен: из состава земель 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного 

специального  назначения. 

 

3) 3) ЗУ 61:28:0600012:1347,  площадью 44 

990 м
2
 

исключен: из состава земель 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного 

специального  назначения. 

 

4) 4) часть ЗУ 61:28:0600013:607,  

площадью 6 824 м
2
; 

часть КК 61:28:0600013,  площадью 1 

955 м
2
 

исключен: из состава земель 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, 



ГП-16 Схема с отображением 

существующих границ х. Яново-

Грушевский и предложения по их 

изменению со схемой планируемых 

границ функциональных зон, с 

отображением параметров планируемого 

развития таких зон и схемой 

планируемых границ территорий, 

документация по планировке которых 

подлежит разработке в первоочередном 

порядке М 1:5000 

ГП-17 Схема с отображением 

существующих границ п. 

Новоперсиановка и предложения по их 

изменению со схемой планируемых 

границ функциональных зон, с 

отображением параметров планируемого 

развития таких зон и схемой 

планируемых границ территорий, 

документация по планировке которых 

подлежит разработке в первоочередном 

порядке М 1:5000 

ГП-18 Схема с отображением 

существующих границ х. Сусол и 

предложения по их изменению со схемой 

планируемых границ функциональных 

зон, с отображением параметров 

планируемого развития таких зон и 

схемой планируемых границ территорий, 

документация по планировке которых 

подлежит разработке в первоочередном 

порядке М 1:5000 

ГП-19 Схема с отображением 

существующих границ х. Миллеров и 

предложения по их изменению со схемой 

планируемых границ функциональных 

зон, с отображением параметров 

планируемого развития таких зон и 

схемой планируемых границ территорий, 

документация по планировке которых 

подлежит разработке в первоочередном 

порядке М 1:5000 

ГП-20 Схема с отображением 

существующих границ х. Аюта и 

предложения по их изменению со схемой 

планируемых границ функциональных 

зон, с отображением параметров 

планируемого развития таких зон и 

схемой планируемых границ территорий, 

документация по планировке которых 

подлежит разработке в первоочередном 

порядке М 1:5000 

радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного 

специального  назначения. 

 

 

5) 5) ЗУ 61:28:0600012:574,  площадью 201 

400 м
2
; 

6) ЗУ 61:28:0600013:628,  площадью 24 356 

м
2
; 

7) ЗУ 61:28:0502101:703,  площадью 384 

828 м
2
; 

8) ЗУ 61:28:0070101:1809,  площадью 47 

858 м
2
; 

9) Часть КК 61:28:0502101,  площадью 202 

473 м
2
; 

10) Часть КК 61:28:0600013,  площадью 68 

382 м
2
; 

исключен: из состава земель 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного 

специального  назначения. 

 

11) 6) ЗУ 61:28:0600013:646,  площадью 98 

000 м
2
 

категория ЗУ:  земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного 

специального  назначения. 

обозначен:  как земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного 

специального  назначения. 

 

12) 7) часть ЗУ 61:28:0600013:855,  

площадью 9179 832 м
2
; 

13)  часть ЗУ 61:28:0600013:824,  

площадью 33 874 м
2
;  

14) часть ЗУ 61:28:0600013:819,  площадью 



ГП-21 Схема с отображением 

существующих границ х. Красный и 

предложения по их изменению со схемой 

планируемых границ функциональных 

зон, с отображением параметров 

планируемого развития таких зон и 

схемой планируемых границ территорий, 

документация по планировке которых 

подлежит разработке в первоочередном 

порядке М 1:5000 

ГП-22 Схема транспорта сл. 

Красюковская со схемой существующих 

и планируемых земель, осуществление 

работ по инженерной подготовке 

территории М 1:5000 

ГП-23 Схема транспорта х. Яново-

Грушевский со схемой существующих и 

планируемых земель, осуществление 

работ по инженерной подготовке 

территории М 1:5000 

ГП-24 Схема транспорта п. 

Новоперсиановка со схемой 

существующих и планируемых земель, 

осуществление работ по инженерной 

подготовке территории М 1:5000 

ГП-25 Схема транспорта х. Сусол со 

схемой существующих и планируемых 

земель, осуществление работ по 

инженерной подготовке территории М 

1:5000 

ГП-26 Схема транспорта х. Миллеров 

со схемой существующих и планируемых 

земель, осуществление работ по 

инженерной подготовке территории М 

1:5000 

ГП-27 Схема транспорта х. Аюта со 

схемой существующих и планируемых 

земель, осуществление работ по 

инженерной подготовке территории М 

1:5000 

ГП-28 Схема транспорта х. Красный со 

схемой существующих и планируемых 

земель, осуществление работ по 

инженерной подготовке территории М 

1:5000 

ГП-32 Схема генерального плана 

территории Красюковского сельского 

поселения   

М 1:25000 

ГП-33 Схема функционального и 

ландшафтно-рекреационного 

зонирования М 1:25000 

30 120 м
2
;  

15)  ЗУ 61:28:0600013:820,  площадью 141 

993 м
2
; 

16)  ЗУ 61:28:0600013:825,  площадью 72 

000 м
2
;   

17)  ЗУ 61:28:0600013:826,  площадью 144 

000 м
2
;  

18)  ЗУ 61:28:0600013:827,  площадью 72 

000 м
2
;  

19)  ЗУ 61:28:0600013:835,  площадью 288 

000 м
2
;  

20)  ЗУ 61:28:0600013:834,  площадью 72 

000 м
2
;  

21)  ЗУ 61:28:0600013:833,  площадью 72 

000 м
2
;  

22)  ЗУ 61:28:0600013:843,  площадью 72 

000 м
2
;  

23)  ЗУ 61:28:0600013:368,  площадью 57 

936 м
2
;  

24)  категория ЗУ:  земли 

сельскохозяйственного назначения. 

обозначен:  как земли 

сельскохозяйственного назначения. 

 

 

 

сл. Красюковская 

 
25) 1) Часть ЗУ 61:28:0600013:854,  

площадью 11 834 м
2
 

исключен: из состава земель 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

26) 2) Часть ЗУ  61:28:0070101:1293,  

площадью 1 340 м
2
 

27) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

28) 3) ЗУ  61:28:0070101:281,  площадью 1 

967 м
2
 

29) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

30) 4) ЗУ  61:28:0070101:7282,  площадью 

443 м
2
 



ГП-34 Схема градостроительного 

развития системы общественных центров 

и производственных территорий М 

1:25000 

ГП-35 Схема транспортной 

инфраструктуры территории 

Красюковского сельского поселения  М 

1:25000 

ГП-36 Сводный план инженерных сетей 

Красюковского сельского поселения  М 

1:25000 

 

31) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

32) 5) ЗУ  61:28:0070101:236,  площадью 1 

215 м
2
 

33) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

  

34) 6) ЗУ  61:28:0600013:689,  площадью 1 

400 м
2
 

35) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

  

х. Яново-Грушевский 
 

36) 7) Часть КК 61:28:0503801,  площадью 

11 312 м
2
 

категория ЗУ: земли 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли 

сельскохозяйственного назначения. 

 

37) 8) ЗУ 61:28:0070201:638,  площадью 2 

200 м
2
; 

38) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

39) 9) ЗУ 61:28:0070201:637,  площадью 2 

200 м
2
; 

40) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

41) 10) ЗУ 61:28:0070201:2499,  площадью 2 

000 м
2
; 

42) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

43) 11) ЗУ 61:28:0070201:2549,  площадью 1 

500 м
2
; 

44) категория ЗУ: земли населенных 



пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

45) 12) часть КК 61:28:0070201,  площадью 

40 788 м
2
; 

исключен: из состава земель 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

п. Новоперсиановка 
 

46) 13) Часть ЗУ  61:28:0000000:22552,  

площадью 35 000 м
2
 

47) категория ЗУ: не установлена, под 

автомобильную дорогу; 

исключен: из границ населенного 

пункта.; 

 

48) 14) Часть ЗУ 61:28:0600012:1150,  

площадью 34 000 м
2
 

категория ЗУ: земли 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли 

сельскохозяйственного назначения. 

 

49) 15) Часть КК  61:26: 0600012,  площадью 

5 000м
2
; 

категория ЗУ: земли 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли 

сельскохозяйственного назначения. 

 

х. Сусол 
 

50) 16) ЗУ 61:28:0070501:93,  площадью 34 

186 м
2
; 

51) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

52) 17) ЗУ 61:28:0070501:91,  площадью 2  

53) 491 м
2
; 

54) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

55) 18) ЗУ 61:28:0070501:94,  площадью 2  

56) 483 м
2
; 



57) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

58) 19) ЗУ 61:28:0070501:92,  площадью 2  

59) 409 м
2
; 

60) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

61) 20) ЗУ 61:28:0070501:95,  площадью 2  

62) 300 м
2
; 

63) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

64) 21) Часть ЗУ 61:28:0070501:88,   

65) категория ЗУ: земли населенных 

пунктов 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

66) 22) Часть ЗУ  61:28:0600013:744,  

площадью 2 890 м
2
 

категория ЗУ: земли 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли 

сельскохозяйственного назначения. 

 

67) 23) Часть КК 61:28:0070501,  площадью 

1 643 м
2
 

исключен: из состава земель 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли населенных 

пунктов. 

 

68) 24) Часть КК  61:28: 0070501,  площадью 

30 616 м
2
 

категория ЗУ: земли 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли 

сельскохозяйственного назначения. 

 

69) 25) ЗУ  61:28:0600013:738,  площадью 4 

761 м
2
 

категория ЗУ: земли 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли 

сельскохозяйственного назначения. 



 

70) 26) часть ЗУ  61:28:0600013:726,  

площадью 66 538 м
2
 

категория ЗУ: земли 

сельскохозяйственного назначения; 

обозначен: как земли 

сельскохозяйственного назначения. 

 

71) 27) Часть ЗУ  61:28:0070501:1,  

площадью 13 618м
2
 

исключен: из состава земель 

населенных пунктов; 

обозначен: как земли 

сельскохозяйственного назначения  

 Текстовая часть    

1 Том II.  Материалы по обоснованию 

 

раздел 5. Основные технико-

экономические показатели 

 

подраздел 5.15.1 Основные технико-

экономические показатели по территории 

Красюковского сельского поселения 

 

 

Заменить показатели таблицы 27 на стр. 

101 

- в строке «Земли 

сельскохозяйственного назначения», в 

колонке «Расчетный период, га» с 

21935,0 на 21259,6 

- в строке «Земли населенных пунктов», 

в колонке «Расчетный период, га» с 

1191,3 на 1182,9;  

- в строке «земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного 

специального  назначения», в колонке 

«Расчетный период, га» с 271,0 на 

716,,5  

 

 

Заменить показатели таблицы 28 на стр. 

105 

- в строке «Общая площадь земель 

населенного пункта в установленных 

границах», в колонке «I период 

расчетного срока и «II период 

расчетного срока, га» с 630 на 633,4;  

- в строке «жилых зон, из них» и 

«малоэтажная застройка», в колонке «I 

период расчетного срока, с 400 на 

402,2; «II период расчетного срока, га», 

с 420 на 422,2; 

- в строке «рекреационных зон», в 

колонке I период расчетного срока и «II 

период расчетного срока, га» с 85 на 



86,2. 

 

Заменить показатели таблицы 29 на стр. 

107 

- в строке «Общая площадь земель 

населенного пункта в установленных 

границах», в колонке «I период 

расчетного срока и «II период 

расчетного срока, га» с 165 на 168,9;  

- в строке «жилых зон, из них» и 

«малоэтажная застройка», в колонке «I 

период расчетного срока и «II период 

расчетного срока, га», с 110 на 115; 

 - в строке «рекреационных зон», в 

колонке I период расчетного срока и «II 

период расчетного срока, га» с 25 на 

23,9. 

 

Заменить показатели таблицы 30 на стр. 

109 

- в строке «Общая площадь земель 

населенного пункта в установленных 

границах», в колонке «I период 

расчетного срока и «II период 

расчетного срока, га» с 252 на 244,6;  

- в строке «зон инженерной и 

транспортной инфраструктур», в 

колонке «I период расчетного срока, с 

78 на 70,6; «II период расчетного срока, 

га», с 83 на 75,6; 

 

Заменить показатели таблицы 31 на стр. 

111 

- в строке «Общая площадь земель 

населенного пункта в установленных 

границах», в колонке «I период 

расчетного срока и «II период 

расчетного срока, га» с 70 на 61,8;  

- в строке «жилых зон, из них» и 

«малоэтажная застройка», в колонке «I 

период расчетного срока, с 47,8 на 43,6; 

«II период расчетного срока, га», с 54,5 

на 51,2; 

- в строке «рекреационных зон», в 

колонке I период расчетного срока и «II 

период расчетного срока, га» с 7 на 4,8; 

- в строке «иных зон», в колонке «I 

период расчетного срока, с 10 на 8,2; «II 

период расчетного срока, га», с 1,8 на -. 

 

Заменить показатели таблицы 32 на стр. 

113 (уточнение границ) 



- в строке «Общая площадь земель 

населенного пункта в установленных 

границах», в колонке «I период 

расчетного срока и «II период 

расчетного срока, га» с 22 на 21,7;  

- в строке «зон инженерной и 

транспортной инфраструктур», в 

колонке «I период расчетного срока» и 

«II период расчетного срока, га», с 2,6 

на 2,3. 

 

Заменить показатели таблицы 33 на стр. 

115 (уточнение границ) 

- в строке «Общая площадь земель 

населенного пункта в установленных 

границах», в колонке «I период 

расчетного срока и «II период 

расчетного срока, га» с 45 на 45,2;  

- в строке «жилых зон из них» и 

«малоэтажная застройка», в колонке «I 

период расчетного срока» и «II период 

расчетного срока, га», с 22 на 22,2. 

 

 

2. Администрации муниципального образования «Красюковское сельское 

поселение»: 

        - опубликовать Правила землепользования и застройки муниципального 

образования «Красюковское сельское поселение» в новой редакции в 

печатном издании «Официальный вестник» и разместить на официальном 

сайте в сети «Интернет»; 

        - привести свои муниципальные правовые акты в соответствие с 

настоящим Решением. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Председатель собрания депутатов,  

Глава Красюковского сельского поселения    Н.П.Злобина 

 

 

 


